
   

 
 

ИНФОРМАЦИОННЫЙ 
БЮЛЛЕТЕНЬ № 7(107) 

АДМИНИСТРАЦИИ 
ЕЙСКОУКРЕПЛЕНСКОГО 
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ЩЕРБИНОВСКОГО 
РАЙОНА 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

село Ейское Укрепление 
2012 год 



 

2 

 

СОДЕРЖАНИЕ 

 
РЕШЕНИЕ Совета Ейскоукрепленского сельского поселения 
Щербиновского района от 25.05.2012 № 2                                         
«О назначении публичных слушаний по проекту отчета об 
исполнении бюджета Ейскоукрепленского сельского поселения 
Щербиновского района за 2011 год» 
 
 

стр. 3 

РЕШЕНИЕ Совета Ейскоукрепленского сельского поселения 
Щербиновского района от 25.05.2012 № 3                                                     
«О внесении изменений в решение Совета Ейскоукрепленского 
сельского поселения Щербиновского района от 27 декабря 2011 
года № 3 «О бюджете Ейскоукрепленского сельского          
поселения Щербиновского района на 2012 год» 
 

стр. 18 

РАСПОРЯЖЕНИЕ администрации Ейскоукрепленского сельского 
поселения Щербиновского района от 01.06.2012 № 24-р                                         
«О мерах по предотвращению несчастных случаев на водных 
объектах, расположенных на территории Ейскоукрепленского 
сельского поселения Щербиновского района в 2012 году» 
 

стр. 35 

РАСПОРЯЖЕНИЕ администрации Ейскоукрепленского сельского 
поселения Щербиновского района от 01.06.2012 № 26-р          
«О мерах по подготовке к пожароопасному периоду 2012 года на 
территории Ейскоукрепленского сельского поселения 
Щербиновского района» 
 

стр. 38 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

3 

   
 
 
 
 

СОВЕТ ЕЙСКОУКРЕПЛЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
ЩЕРБИНОВСКОГО РАЙОНА ВТОРОГО СОЗЫВА 

ТРИДЦАТЬ ЧЕТВЕРТАЯ СЕССИЯ 
 

РЕШЕНИЕ 
от 25.05.2012                                                                 № 2 

село Ейское Укрепление 
 
 
 

О назначении публичных слушаний по проекту отчета об 
исполнении бюджета Ейскоукрепленского сельского  

поселения Щербиновского района за 2011 год 
 
 
 

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года            
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», Бюджетным кодексом Российской Федерации, 
уставом Ейскоукрепленского сельского поселения Щербиновского района, 
Совет Ейскоукрепленского сельского поселения Щербиновского района             
р е ш и л: 

1. Назначить проведение публичных слушаний по проекту отчета об 
исполнении бюджета Ейскоукрепленского сельского поселения Щербиновского 
района за 2011 год на 08 июня 2012 года. 

2. Опубликовать проект отчета об исполнении бюджета 
Ейскоукрепленского сельского поселения Щербиновского района за 2011 год в 
периодическом печатном издании «Информационный бюллетень 
администрации Ейскоукрепленского сельского поселения Щербиновского 
района» (приложение № 1). 

3. Образовать организационный комитет по проведению публичных 
слушаний по проекту отчета об исполнении бюджета Ейскоукрепленского 
сельского поселения Щербиновского района за 2011 год и утвердить его состав 
(приложение № 2). 

4. Разместить настоящее решение на официальном сайте администрации 
Ейскоукрепленского сельского поселения Щербиновского района. 

5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу 
Ейскоукрепленского сельского поселения Щербиновского района 
М.Г.Найденко. 



 

4 

6. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 
опубликования. 
 
 
 
Глава  
Ейскоукрепленского сельского поселения 
Щербиновского района                                                                       М.Г.Найденко 

 
 

                                                                                        ПРИЛОЖЕНИЕ № 1 
 

к решению Совета  
Ейскоукрепленского сельского  

поселения Щербиновского района 
от 25.05.2012 № 2 

 
 

ПРОЕКТ ОТЧЕТА                                                                                                              
об исполнении бюджета Ейскоукрепленского сельского поселения                          

Щербиновского района за 2011 год 

 Объём поступлений доходов в бюджет Ейскоукрепленского сельского                           
поселения Щербиновского района на 2011 год 

                                                                                                                       ( рублей) 
Наименование 

показателя 
 

Код бюджетной  
классификации 

Исполнено  
за 2011 год, 

рублей 
1 2 3 

Доходы бюджета - ИТОГО 000 8 50 00000 00 0000 000 5871403,01   
НАЛОГОВЫЕ И 
НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 

000 1 00 00000 00 0000 000 1745506,41  

НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, 
ДОХОДЫ 000 1 02 00000 00 0000 000 

 
677379,85 

Налог на доходы физических лиц 000 1 02 02000 01 0000 110 677379,85  
Налог на доходы физических лиц с 
доходов, облагаемых по налоговой 
ставке, установленной пунктом 1 
статьи 224 Налогового кодекса 
Российской Федерации, за 
исключением доходов, 000 1 01 02021 01 0000 110 

 
 
 
 
 
 



 

5 

полученных физическими лицами, 
зарегистрированными в качестве 
индивидуальных 
предпринимателей, частных 
нотариусов и других лиц, 
занимающихся частной практикой 

 
 
 
 

677379,85 

НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ 
ДОХОД 

 
000 1 05 00000 00 0000 000 

 
 33208,82 

Единый сельскохозяйственный 
налог 000 1 05 03000 01 0000 110 33208,82 
НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 000 1 06 00000 00 0000 000 994183,48    
Налог на имущество 000 1 06 01000 10 0000 110  90916,00 
Налог на имущество физических 
лиц, взимаемый по ставкам, 
применяемым к объектам 
налогообложения, расположенным 
в границах межселенных 
территорий 000 1 06 01030 10 0000 110 90916,00 
Транспортный налог 000 1 06 04000 02 0000 110 243453,67    
Транспортный налог с 
организаций 000 1 06 04011 02 0000 110 45251,70  
Транспортный налог с физических 
лиц 000 1 06 04012 02 0000 110   198201,97 
Земельный налог 000 1 06 06000 10 0000 110 659813,81  
Земельный налог, взимаемый по 
ставкам, установленным в 
соответствии с подпунктом 1 
пункта 1 статьи 394 Налогового 
кодекса Российской Федерации и 
применяемым к объектам 
налогообложения, расположенным 
в границах межселенных 
территорий 000 1 06 06013 10 0000 110  502959,83 
Земельный налог, 
взимаемый по ставкам, 
установленным в 
соответствии с подпунктом 
2 пункта 1 статьи 394 
Налогового кодекса 
Российской Федерации и 
применяемым к объектам 
налогообложения  000 1 06 06023 10 0000 110 156853,98 
ДОХОДЫ ОТ 
ИСПОЛЬЗОВАНИЯ 000 1 11 00000 00 0000 000 40734,26  



 

6 

ИМУЩЕСТВА, 
НАХОДЯЩЕГОСЯ В 
ГОСУДАРСТВЕННОЙ И  
МУНИЦИПАЛЬНОЙ 
СОБСТВЕННОСТИ 
Доходы, получаемые в виде 
арендной платы за земельные 
участки, государственная 
собственность на которые не 
разграничена и которые 
расположены в границах 
поселений, а также средства от 
продажи права на заключение 
договоров аренды указанных 
земельных участков 000 1 11 05010 10 0000 120 

  
18706,48 

Доходы от продажи земельных 
участков, государственная 
собственность на которые не 
разграничена и которые 
расположены в границах 
поселений 000 1 14 06014 10 0000 430 22027,78 
БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ 
ПОСТУПЛЕНИЯ 000 2 00 00000 00 0000 000 4125896,60  
БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕ-
НИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ 
БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 000 2 02 00000 00 0000 000 4105256,60  
Дотации бюджетам субъектов 
Российской Федерации и 
муниципальных образований 000 2 02 01000 00 0000 151  2444200,00 
Дотации на выравнивание 
бюджетной обеспеченности 000 2 02 01001 00 0000 151 

 
2444200,00 

Дотации бюджетам поселений на 
выравнивание бюджетной 
обеспеченности 000 2 02 01001 10 0000 151 

 
 

2444200,00 
Субсидии бюджетам субъектов 
Российской Федерации и 
муниципальных образований 
(межбюджетные субсидии) 000 2 02 02000 00 0000 151 1511001,10 
Прочие субсидии бюджетам 
поселений 000 2 02 02999 10 0000 151 1511001,10 
Субвенции бюджетам субъектов 
Российской Федерации и 
муниципальных образований  000 2 02 03000 00 0000 151 143455,50  



 

7 

Субвенции бюджетам 
муниципальных образований на 
осуществление полномочий по 
первичному воинскому учету на 
территориях, где отсутствуют 
военные комиссариаты 000 2 02 03015 00 0000 151 140637,50 
Субвенции бюджетам поселений 
на осуществление полномочий по 
первичному воинскому учету на 
территориях, где отсутствуют 
военные комиссариаты 000 2 02 03015 10 0000 151 140637,50 
Субвенции местным бюджетам на 
выполнение передаваемых 
полномочий субъектов 
Российской Федерации  000 2 02 03024 00 0000 151 

 
 
 

2818,00     
Субвенции бюджетам поселений 
на выполнение передаваемых 
полномочий субъектов 
Российской Федерации 000 2 02 03024 10 0000 151 

 
 
 

2818,00 
Прочие межбюджетные 
трансферты, передаваемые 
бюджетам поселений на 
комплектование книжных фондов 
библиотек муниципальных 
образований безвозмездные 
поступления в бюджеты 
поселений 000.20204025 10 0000 151 

 
 
 
 
 

6600,00 

Прочие безвозмездные 
поступления в бюджеты 
поселений 000 20705000 10 0000 180 

 
20640,00 

 
 

Распределение расходов бюджета Ейскоукрепленского сельского 
 поселения Щербиновского района по разделам и подразделам  

классификации расходов бюджетов на 2011 год 
  

№ 
п/п 

Наименование дохода РЗ ПР Кассовое 
исполнение 
за 2011од 

  Всего расходов   6768271,42 
  в том числе:    

1. Общегосударственные вопросы 01 00 2309288,27 



 

8 

№ 
п/п 

Наименование дохода РЗ ПР Кассовое 
исполнение 
за 2011од 

 Функционирование высшего должностного 
лица субъекта Российской Федерации и 
органа местного самоуправления 01 02 

 
 

395878,67 
  Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших органов 
исполнительной власти субъектов 
Российской Федерации, местных 
администраций 01 04 

 
 
 

1831266,11 
 Резервные фонды 01 11 0,00 
 Другие общегосударственные вопросы 01 13 82143,49 

2. Национальная оборона 02 00 140637,50 
 Мобилизационная и вневойсковая  

подготовка 02 03 140637,50 
3. Национальная безопасность и 

правоохранительная деятельность 03 00 152290,00  
  Защита населения и территории от 

чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера, гражданская 
оборона 03 09 

 
 

141300,00 
 Другие вопросы в области национальной 

безопасности и правоохранительной 
деятельности 

 
03 14 10990,00 

4. Национальная экономика 04 00 170180,20 
 Другие вопросы в области национальной  

экономики 
 

04 
 

12 170180,20 
5. Жилищно-коммунальное хозяйство 05 00 2183869,12 
 Коммунальное хозяйство 05 02 577752,16 
  Благоустройство 05 03 1606116,96 

6. Образование 07 00 0,00 
 Молодежная политика и оздоровление детей 07 07 0,00 

7. Культура, кинематография и средства 
массовой информации 08 00 1811808,56 

 Культура 08 01 1811808,56 
8. Физическая культура и спорт 11 00  0,00 
  Физическая культура  11 01  0,00 
 Массовый спорт 11 02 0,00 

9.  Обслуживание государственного и 
муниципального долга 13 00 197,77 

  Обслуживание муниципального долга 13 01 197,77 
 
 



 

9 

Ведомственная структура расходов бюджета Ейскоукрепленского  
сельского поселения Щербиновского района за 2011од 

  

№ 
п/п Наименование Вед РЗ ПР ЦСР ВР 

Кассовое 
исполнени
е за 2011 

год 
1 2 3 4 5 6 7 8 
1. Администрация  

Ейскоукрепленского  
сельского поселения  

Щербиновского района      

 
 
 

6768271,42 
  Общегосударственные вопросы 992 01    2309288,27 
 Функционирование высшего 

должностного лица субъекта 
Российской Федерации и 
муниципального образования 992 01 02     395878,67 

 Руководство и управление в сфере 
установленных функций органов 
государственной власти субъектов 
Российской Федерации и 
муниципального образования 

 
 
 
 

992 

 
 
 
 

01 

 
 
 
 

02 

 
 
 
 

0020100  

 
 
 
 

395878,67 
 Выполнение функций органами  

местного самоуправления  992 01 02 0020100 012 
 

395878,67 
  Функционирование 

Правительства Российской 
Федерации, высших органов 
исполнительной власти субъектов 
Российской Федерации, местных 
администраций 992 01 04    1831266,11 

  Руководство и управление в сфере 
установленных функций органов 
государственной власти субъектов 
Российской Федерации и органов 
местного самоуправления 

 
992 

 
01 

 
04 

 
0020000  

 
 
 
 

1831266,11 
  Центральный аппарат 992 01 04 0020400   1831266,11 
 Выполнение функций  органами 

местного самоуправления  992 01 04 0020400 012 1831266,11 
 Создание и организация 

деятельности административных  
комиссий 992 01 04 0029500  0,00 

 Выполнение функций органами 
местного самоуправления  992 01 04 0029500 012 0,00 

  Резервные фонды 992 01 11    0,00 
 Резервные фонды 992 01 11 0700000  0,00 
 Резервные фонды местных 

администраций  992 01 11 0700400   
0,00 

 Прочие расходы 992 01 11 0700400 013 0,00 
 Другие общегосударственные 

вопросы 992 01 13   82143,49 
 Реализация государственной 992 01 13 0900000    



 

10 

политики в области приватизации 
и управления государственной и 
муниципальной собственностью   

 
 

51653,49  
  Оценка недвижимости признание 

прав и регулирование отношений 
по государственной и 
муниципальной собственности   992 01 13 0900200   

 
 
 

37253,49 
 Выполнение функций  органами 

местного самоуправления  992 01 13 0900200 012  
 

37253,49 
 Реализация функций органов 

местного самоуправления, 
связанных с 
общегосударственным 
управлением 992 01 13 0920000  

 
 

14400,00 

  Прочие обязательства 
 государства  992 01 13 0920306   

14400,00 

 Прочие расходы 992 01 13 0920306 012  14400,00 
 Муниципальные целевые 

программы 992 01 13 7950000  
30490,00 

 Муниципальная целевая 
программа «Издание 
информационного бюллетеня 
администрации 
Ейскоукрепленского сельского 
поселения Щербиновского района 
и информирование населения 
Ейскоукрепленского сельского 
поселения Щербиновского 
района» на 2011 год 992 01 13 7953700   

 
 
 
 
 
 
 
 

30490,00 

 Прочие расходы 992 01 13 7953700 013 30490,00 
  Национальная оборона 992 02      140637,50 
 Мобилизационная и вневойсковая 

подготовка 992 02 03    
 

140637,50 
 Руководство и управления в сфере 

установленных функций 992 02 03 0010000  
 

140637,50 
 Осуществление первичного 

воинского учета на территориях, 
где отсутствуют военные 
комиссариаты 992 02 03 0013600   

 
 
 

140637,50 
 Выполнение функций органами 

местного самоуправления  992 02 03 0013600 012 
 

140637,50 
  Национальная безопасность и 

правоохранительная 
деятельность 992 03     152290,00 

 Защита населения и территории 
от чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного 
характера, гражданская оборона 992 03 09   141300,00 

 
 

 Поисковые и аварийно- 
спасательные учреждения  992 03 09 3020000  141300,00 



 

11 

 Обеспечение деятельности 
подведомственных учреждений 992 03 09 3029900  141300,00 

 Иные межбюджетные трансферты 992 03 09 3029900 017 141300,00 
 Другие вопросы в области 

национальной безопасности и 
правоохранительной деятельности 992 03 14     10990,00 

 Реализация государственных 
функций, связанных с 
обеспечением национальной 
безопасности и 
правоохранительной деятельности 992 03 14 2470000   6600,00 

 Выполнение функций органами 
местного самоуправления  992 03 14 2470000 012 6600,00 

 Комплексная программа 
«Противодействие экстремизму и 
профилактика терроризма на 
территории Ейскоукрепленского 
сельского поселения 
Щербиновского района на 2010-
2011 годы» 992 03 14 7959800  4390,00 

 Прочие расходы 992 03 14 7959800 013 4390,00 
 Национальная экономика 992 04     170180,20 
 Другие вопросы в области 

национальной экономики 992 04 12   170180,20 
 Реализация государственных 

функций в области национальной 
экономики 992 04 12 3400000  

 
  

72180,20 
 Мероприятия по землеустройству 

и землепользованию 992 04 12 3400300  
 

72180,20 
 Прочие расходы 992 04 12 3400300 054 72180,20 
 Ведомственная целевая 

программа « Комплексное 
развитие систем комплексной 
инфраструктуры муниципальных 
образований Краснодарского края 
на основе документов 
территориального планирования 
на 2011-2012 годы» 992 04 12 524300  

 
 
 
 
 
 

93000,00 

 Прочие расходы 992 04 12 524300 013 93000,00 
 Муниципальные, ведомственные 

целевые программы 992 04 12 7950000  
 

 5000,00 
 Ведомственная целевая 

программа «Разработка 
программы комплексное развитие 
систем коммунальной 
инфраструктуры 
Ейскоукрепленского сельского 
поселения Щербиновского района 
на 2011-2012 годы» 992 04 12 7954607  

 
 
 
 
 
 

5000,00 

 Прочие расходы 992 04 12 7954607 013 5000,00 
 Муниципальная целевая 992  04 12 7958300   



 

12 

программа «Поддержка и 
развитие малого и среднего 
предпринимательства на 
территории Ейскоукрепленского 
сельского поселения 
Щербиновского района 2010-
2011годы» 

 
 
 
 
 

 0,00 

 Прочие расходы 992 04 12 7958300 013  0,00 
  Жилищно-коммунальное 

хозяйство 992 05     
2183869,12 

 Коммунальное хозяйство 992 05 02   577752,16 
 Жилищное хозяйство 992 05 02 8500000  84704,16 
 Коммунальное хозяйство 992 05 02 8510000  84704,16 
 Мероприятия в области 

коммунального хозяйства 992 05 02 8510500  
 

84704,16 
 Прочие расходы 992 05 02 8510500 013 84704,16 
 Ведомственная целевая 

программа «Развитие 
водоснабжения населенных 
пунктов Краснодарского края на 
2011 год» 992 05 02 5241600  

 
 
 

493048,00 

 Прочие расходы 992 05 02 5241600 013 493048,00 
 Благоустройство 992 05 03    1606116,96 
 Дорожное хозяйство 992 05 03   1007341,00 
 Дорожное хозяйство 992 05 03 3150000  108834,00 
 Поддержка дорожного хозяйства 992 05 03 3150200  108834,00 
 Строительство, модернизация, 

ремонт и содержание 
автомобильных дорог общего 
пользования, в том числе дорог  в 
поселениях (за исключением 
автомобильных дорог 
федерального значения) 

 
992 05 03 3150201 

 
 

 
 
 
 
 

108834,00 

 Прочие расходы 992 05 03 3150201 013 108834,00 
 Ведомственная целевая 

программа «Капитальный ремонт 
и ремонт автомобильных дорог 
местного значения 
Краснодарского края на 2011 год» 992 05 03 

 
 
 
 
5241500  

 
 
 
 

898507,00 
 Прочие расходы 992 05 03 5241500 013 898507,00 
 Уличное освещение 992 05 03 6000100   246400,07 
 Прочие расходы 992 05 03 6000100 013 246400,07 
 Прочие мероприятия по 

благоустройству городских 
округов и поселений 992 05 03 6000500   

 
352375,89  

 Прочие расходы 992 05 03 6000500 013 352375,89 
 Муниципальные целевые 

программы 992 05 03   
 0,00 

 Муниципальная целевая 
программа «Повышение 
безопасности дорожного 992 05 03 7956800  

 
 
 



 

13 

движения на территории 
Ейскоукрепленского сельского 
поселения Щербиновского района 
на 2009-2012 годы» 

 
 0,00 

 Прочие расходы 992 05 03 7956800 013  0,00 
  Образование 992 07      0,00 
 Молодежная политика и 

оздоровление детей 992 07 07    0,00 
 Организационно-воспитательная 

работа с молодежью 992 07 07 4310000   0,00 
 Проведение мероприятий для 

детей и молодежи 992 07 07 4310100    0,00 
 Выполнение функций органами 

местного самоуправления  992 07 07 4310100 012 
  

 0,00 
 Культура и кинематография   992 08     1811808,56 
 Культура 992 08 01   1811808,56  
 Дворцы и дома культуры, другие 

учреждения культуры и средств 
массовой информации 992 08 01 4400000  1328598,56 

 Обеспечение деятельности 
подведомственных учреждений 992 08 01 4409900  

 
1328598,56 

 Выполнение функций 
бюджетными учреждениями 992 08 01 4409900 001 

 
1328598,56 

 Комплектование книжных фондов 
библиотек муниципальных 
образований 992 08 01 4400200  

 
 

6600,00 
 Прочие расходы 992 08 01 4400200 013 6600,00 
 Библиотеки 992 08 01 4420000  451800,00 
 
 

Обеспечение деятельности 
подведомственных учреждений 992 08 01 4429900  

 
451800,00 

 Выполнение функций 
бюджетными учреждениями 992 08 01 4429900 001 

 
451800,00 

 Муниципальные целевые 
программы 992 08 01 7950000  24810,00 

 Муниципальная целевая 
программа «Сохранение и 
развитие муниципального 
учреждения культуры 
«Ейскоукрепленская сельская 
библиотека Ейскоукрепленского 
сельского поселения 
Щербиновского района» на 2010-
2012 годы 992 08 01 7951206  24810,00 

  Мероприятия в сфере культуры 992 08 01 7951206 024 24810,00 
  Физическая культура и спорт 992 11  00   0,00 
 Массовый спорт 992 11 02   0,00 
  Долгосрочная краевая целевая 

программа «Содействие 
субъектам физической культуры и 
спорта и развитие массового 
спорта на Кубани» на 2009-2011 
годы 992 11 02 

522 23 
00   

 
 
 
 

0,00 



 

14 

 Прочие расходы 
992 11 02 

522 23 
00 013 

0,00   

 Обслуживание 
государственного и 
муниципального долга 992 13 00   

 
197,77 

 Обслуживание государственного 
внутреннего и муниципального 
долга 992 13 01   

 
197,77 

 Процентные платежи по 
долговым обязательствам 992 13 01 0650000  

 
197,77 

 Процентные платежи по 
муниципальному долгу 992 13 01 0650200  

 
197,77 

 Прочие расходы 992 13 01 0650200 013 197,77 
 
 

Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета  
Ейскоукрепленского сельского поселения  

Щербиновского района на 2011 год 
 
                                                                                                                  

Код Наименование групп, подгрупп, 
статей, подстатей элементов, 
программ, (подпрограмм) кодов 
экономической классификации 
источников внутреннего 
финансирования дефицита бюджета 

Кассовое 
исполнение 
за 2011 год 

000 01 00 00 00 00 0000 000 Источники внутреннего 
финансирования дефицита 
бюджета, всего 

896868,41  

000 01 03 00 00 00 0000 000 Бюджетные кредиты от других 
бюджетов бюджетной системы 
Российской Федерации 

350000,00 

000 01 03 00 00 00 0000 700 Получение бюджетных кредитов от 
других бюджетов бюджетной 
системы Российской Федерации 

350000,00 

000 01 03 00 00 10 0000 710 Получение бюджетных кредитов от 
других бюджетов бюджетной 
системы Российской Федерации 
бюджетами поселений в валюте 
Российской Федерации 

350000,00 

000 01 03 00 00 10 0000 800 Погашение бюджетных кредитов от 
других бюджетов бюджетной 
системы Российской Федерации 
бюджетами поселений в валюте 
Российской Федерации 

0,00 



 

15 

000 01 03 00 00 10 0000 810 Погашение бюджетных кредитов от 
других бюджетов бюджетной 
системы Российской Федерации 
бюджетами поселений в валюте 
Российской Федерации 

0,00 

000 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств 
бюджета 

546868,41 

000 01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств 
бюджета 

-5871403,01 

000 01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков 
средств бюджета 

-5871403,01 

000 01 05 02 01 10 0000 510 Увеличение прочих остатков 
денежных средств бюджетов 

-5871403,01 

000 01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков 
денежных средств бюджетов 
сельских поселений 

-5871403,01 

000 01 05 02 01 10 0000 510 Увеличение прочих остатков 
денежных средств бюджетов 
сельских поселений 

-5871403,01 

000 01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств 
бюджета 

6768271,42 

000 01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков 
средств бюджета 

6768271,42 

000 01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков 
денежных средств бюджетов 

6768271,42 

000 01 05 02 01 10 0000 610 Уменьшение прочих остатков 
денежных средств бюджетов 
сельских поселений 

6768271,42 

 
 

ПЕРЕЧЕНЬ 
муниципальных целевых программ, предусмотренных 

к финансированию из бюджета Ейскоукрепленского сельского 
поселения Щербиновского района в 2011 году 

 

код Наименование программы 
Кассовое  

исполнение  
за 2011од 

7951206 1. Муниципальная целевая программа «Сохранение 
и развитие муниципального учреждения культуры 
«Ейскоукрепленская сельская библиотека 
Ейскоукрепленского сельского поселения 
Щербиновского района» на 2010-2012 годы 

24810,00 



 

16 

код Наименование программы 
Кассовое  

исполнение  
за 2011од 

7953900 2. Муниципальная целевая программа «Издание 
информационного бюллетеня администрации 
Ейскоукрепленского сельского поселения 
Щербиновского района и информирование 
населения Ейскоукрепленского сельского 
поселения Щербиновского района» на 2009-2012 
годы» 

30490,00 

7954607 3. Ведомственная целевая программа «Разработка 
программы комплексное развитие систем 
коммунальной инфраструктуры 
Ейскоукрепленского сельского поселения 
Щербиновского района на 2011-2012 годы» 

5000,00 

7956800 4. Муниципальная целевая программа «Повышение 
безопасности дорожного движения на территории  
Ейскоукрепленского сельского поселения 
Щербиновского района» на 2010-2012 годы 

 0,00 

7958300 5. Муниципальная целевая программа «Поддержка 
и развитие малого и среднего 
предпринимательства в Ейскоукрепленском 
сельском поселении Щербиновского района 2010-
2011годы» 

 0,00 

7959800 6. Комплексная программа «Противодействие 
экстремизму и профилактика терроризма на 
территории Ейскоукрепленского сельского 
поселения Щербиновского района на 2010-2011 
годы» 

4390,00 

Итого:  64690,00 
 
 
 
Глава  
Ейскоукрепленского сельского поселения 
Щербиновского района                                                                 М.Г.Найденко 
 

 



 

17 

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2 
 

УТВЕРЖДЕН 
решением Совета 

Ейскоукрепленского сельского 
 поселения Щербиновского района  

от 25.05.2012 № 2 
 
 

 
СОСТАВ 

организационного комитета по проведению публичных слушаний  
по проекту отчета об исполнении бюджета Ейскоукрепленского 

 сельского поселения Щербиновского района за 2011 год 
 
 

Александрова  
Татьяна Николаевна 

- эксперт отдела по общим и юридическим 
вопросам администрации Ейскоукрепленского 
сельского поселения Щербиновского района; 
 

Анченко 
Елена Владимировна 

- начальник отдела по общим и юридическим 
вопросам администрации Ейскоукрепленского 
сельского поселения Щербиновского района; 
 

Сухоиваненко 
Наталья Николаевна 

- эксперт финансового отдела администрации  
Ейскоукрепленского сельского поселения  
Щербиновского района. 
 

 
 
Глава 
Ейскоукрепленского сельского поселения 
Щербиновского района                                                                        М.Г.Найденко 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

18 

   
 
 
 
 

СОВЕТ ЕЙСКОУКРЕПЛЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
ЩЕРБИНОВСКОГО РАЙОНА ВТОРОГО СОЗЫВА 

ТРИДЦАТЬ ЧЕТВЕРТАЯ СЕССИЯ 
 

РЕШЕНИЕ 
от 25.05.2012                                                              № 3   

село Ейское Укрепление 
 

О внесении изменений в решение Совета Ейскоукрепленского 
сельского поселения Щербиновского района от 27 декабря          
2011 года № 3 «О бюджете Ейскоукрепленского сельского          

поселения Щербиновского района на 2012 год» 

 
Совет Ейскоукрепленского сельского поселения Щербиновского района 

р е ш и л: 
1. Внести в решение Совета Ейскоукрепленского сельского поселения 

Щербиновского района от 27 декабря 2011 года № 3 «О бюджете 
Ейскоукрепленского сельского поселения Щербиновского района на 2012год» 
следующие изменения (с изменениями от 20.01.2011 № 1, 15.03.2011 № 8): 

1) статью 1 изложить в следующей редакции: 
1. Утвердить основные характеристики бюджета Ейскоукрепленского 

сельского поселения Щербиновского района (далее - бюджет поселения) на 
2012 год: 

1) общий объем доходов в сумме 5239600,90 рубля; 
2) общий объем расходов в сумме 5494825,05 рубля; 
3) резервный фонд администрации Ейскоукрепленского сельского 

поселения Щербиновского района в сумме 10000,00 рублей; 
4) верхний предел муниципального внутреннего долга поселения                      

на 01 января 2012 года в сумме 350000,00 рублей, в том числе верхний предел 
долга по муниципальным гарантиям Ейскоукрепленского сельского поселения 
Щербиновского района в сумме 0,00 рублей; 

5) дефицит бюджета поселения в сумме 255224,15 рубля.  
2. Утвердить в составе доходов бюджета поселения безвозмездные 

поступления, из бюджета муниципального образования Щербиновский район в 
сумме 2222865,00 рублей, в том числе: 

а) дотации в сумме 1752140,00 рублей; 



 

19 

б) субсидии в сумме 61100,00 рублей; 
в) субвенции в сумме 150625,00 рублей; 
г) межбюджетные трансферты 199000,00 рублей; 
д) прочие безвозмездные поступления в сумме 60000,00 рублей.»; 
2) приложения № 2 изложить в следующей редакции (приложение № 1); 
3) приложения № 3 изложить в следующей редакции (приложение № 2); 
4) приложения № 4 изложить в следующей редакции (приложение № 3); 
5) приложения № 5 изложить в следующей редакции (приложение № 4); 
6) приложения № 6 изложить в следующей редакции (приложение № 5); 
7) приложения № 7 изложить в следующей редакции (приложение № 6); 
8) приложения № 8 изложить в следующей редакции (приложение № 7); 
9) приложения № 9 изложить в следующей редакции (приложение № 8). 
2. Официально опубликовать настоящее решение в периодическом 

печатном издании «Информационный бюллетень администрации 
Ейскоукрепленского сельского поселения Щербиновского района». 

3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу 
Ейскоукрепленского сельского поселения Щербиновского района 
М.Г.Найденко. 

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 
опубликования. 
 
 
 
Глава  
Ейскоукрепленского сельского поселения 
Щербиновского района                                                                 М.Г.Найденко 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

20 

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1 
к решению Совета  

Ейскоукрепленского сельского 
поселения Щербиновского района  

от 25.05.2012 № 3 
 

«ПРИЛОЖЕНИЕ № 2 
 

УТВЕРЖДЕН 
решением Совета 

Ейскоукрепленского сельского 
поселения Щербиновского района  

от 27.12.2011 № 3 
(в редакции решения Совета 

Ейскоукрепленского сельского  
поселения Щербиновского района                                                                                         

от 25.05.2012 № 3) 

Перечень и коды главных администраторов доходов                                               
в бюджет Ейскоукрепленского сельского поселения                            

Щербиновского района на 2012 год 

  (рублей)  
Код  Наименование дохода Сумма 

1 00 00000 00 0000 000 Налоговые и неналоговые доходы 3016735,90 
1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц  988000,00 
1 05 03000 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 38000,00 
1 06 01030 10 1000 110 Налог на имущество физических лиц, 

взимаемый по ставкам, применяемым к 
объектам налогообложения, 
расположенным в границах поселения 

 
 
 

100000,00 
1 06 06000 10 0000 110 Земельный налог 1900000,00 
1 11 05010 10 0021 120 Доходы, полученные в виде арендной 

платы за земли сельскохозяйственного 
назначения, государственная 
собственность на которые не 
разграничена и которые расположены в 
границах поселения, а так же средства 
от продажи права на заключение 
договоров аренды указанных земель 

 
 
 
 
 
 
 

2000,00 



 

21 

  (рублей)  
Код  Наименование дохода Сумма 

1 11 05010 10 0023 120 Доходы, получаемые в виде арендной 
платы за земли сельских населенных 
пунктов, государственная собственность 
на которые не разграничена и которые 
расположены в границах поселения, а 
так же средства от продажи права на 
заключение договоров аренды 
указанных земель 

 
 
 
 
 
 
 

18000,00 
219 05000 10 0000 151 Возврат остатков субсидий, субвенций и 

иных межбюджетных трансфертов, 
имеющие целевое назначение, прошлых 
лет, из бюджета поселения 

 
 
 

-29264,10 
2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ 

ПОСТУПЛЕНИЯ 
 

2222865,00 
2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от других 

бюджетов бюджетной системы 
Российской Федерации 

 
 

2162865,00 
2 02 01 000 00 0000 151 Дотации бюджетам субъектов 

Российской Федерации и 
муниципальных образований 

 
 

1752140,00 
2 02 02 999 10 0000 151 Прочие субсидии бюджетам поселений 61100,00 
2 02 03 000 00 0000 151 Субвенции бюджетам субъектов 

Российской Федерации и 
муниципальных образований 

 
 

150625,00 
2 02 04999 00 0000 151 Межбюджетные трансферты 199000,00 
2 07 05 000 10 0000 180 Прочие безвозмездные поступления в 

бюджеты поселений 
 

60000,00 
 Всего: 5239600,90» 
 
 
 
Глава 
Ейскоукрепленского сельского поселения  
Щербиновского района                           М.Г.Найденко 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

22 

 
ПРИЛОЖЕНИЕ № 2 
к решению Совета  

Ейскоукрепленского сельского 
поселения Щербиновского района  

от 25.05.2012 № 3 
 

«ПРИЛОЖЕНИЕ № 3 
 

УТВЕРЖДЕНЫ 
решением Совета  

Ейскоукрепленского сельского 
поселения Щербиновского района  

от 27.12.2011 № 3 
(в редакции решения Совета 

Ейскоукрепленского сельского  
поселения Щербиновского района                                                                                         

от 25.05.2012 № 3) 
 

Безвозмездные поступления из бюджета муниципального  
образования Щербиновский район в 2012 году 

 
                                                                                                                 (рублей) 

Код Наименование дохода Сумма 
2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 1227030,00 
2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от других 

бюджетов бюджетной системы 
Российской Федерации 

1227030,00 

2 02 01000 00 0000 151 Дотации бюджетам субъектов 
Российской Федерации и 
муниципальных образований 

1224040,00 
 

 
2 02 01010 10 0005 151 Дотации бюджетам поселений на 

выравнивание уровня бюджетной 
обеспеченности за счет средств бюджета 
субъектов Российской Федерации 

1224040,00 
 
 
 

2 02 03000 00 0000 151 Субвенции бюджетам субъектов 
Российской Федерации и 
муниципальных образований 

 
3000,00 

2 02 03024 10 0000 151 Субвенции бюджетам поселений на 
выполнение передаваемых полномочий 
субъектов Российской Федерации 

3000,00» 

 
Глава 
Ейскоукрепленского сельского поселения  
Щербиновского района                           М.Г.Найденко 



 

23 

ПРИЛОЖЕНИЕ № 3 
к решению Совета  

Ейскоукрепленского сельского 
поселения Щербиновского района  

от 25.05.2012 № 3 
 

«ПРИЛОЖЕНИЕ № 4 
 

УТВЕРЖДЕНЫ 
решением Совета 

Ейскоукрепленского сельского 
поселения Щербиновского района  

от 27.12.2011 № 3 
(в редакции решения Совета 

Ейскоукрепленского сельского  
поселения Щербиновского района                                                                                         

от 25.05.2012 № 3) 
 
 

Безвозмездные поступления из краевого бюджета 
 в 2012 году 

 
(рублей) 

Код Наименование дохода 
 

Сумма 

1 2 3 
2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 935825,00  
2 02 01000 00 0000 151 Дотации бюджетам поселений на 

выравнивание бюджетной обеспеченности 
528100,00 

2 02 01001 10 0000 151 Дотации бюджетам поселений на выравнивание 
бюджетной обеспеченности 

528100,00 

2 02 02000 00 0000 151 Субсидии бюджетам субъектов Российской 
Федерации и муниципальных образований  

61100,00 

2 02 02999 10 0000 151 Прочие субсидии бюджетам поселений 61100,00 
2 02 03000 00 0000 151 Субвенции бюджетам субъектов Российской 

Федерации и муниципальных образований 
147625,00 

2 02 03015 10 0000 151 Субвенции на осуществление первичного 
воинского учета на территориях, где 
отсутствуют военные комиссариаты 

147625,00 

2 02 04999 10 0000 151 Прочие межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам поселений 

199000,00 

2 02 04999 10 0000 151 Прочие межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам поселений 

199000,00» 

 
 
Глава 
Ейскоукрепленского сельского поселения  
Щербиновского района                           М.Г.Найденко 



 

24 

ПРИЛОЖЕНИЕ № 4 
к решению Совета  

Ейскоукрепленского сельского 
поселения Щербиновского района  

от 25.05.2012 № 3 
 

«ПРИЛОЖЕНИЕ № 5 
 

УТВЕРЖДЕНО 
решением Совета 

Ейскоукрепленского сельского 
поселения Щербиновского района  

от 27.12.2011 № 3 
(в редакции решения Совета 

Ейскоукрепленского сельского  
поселения Щербиновского района                                                                                         

от 25.05.2012 № 3) 
 

 
Распределение бюджетных ассигнований расходов  
бюджета Ейскоукрепленского сельского поселения  
Щербиновского района по разделам и подразделам  

классификации расходов бюджета Ейскоукрепленского  
сельского поселения Щербиновского района на 2012год 

                                                                                                                 
 

                                                                                                                                       (рублей) 
№ 
п/п 

Наименование РЗ ПР Сумма 

1 2 3 4 5 
 Всего расходов   5494825,05 
 в том числе:    

1. Общегосударственные вопросы 01 00 2602921,00 
 Функционирование высшего должностного лица 

субъекта Российской Федерации и муниципального 
образования 

 
 

01 

 
 

02 

 
 

403500,00 
 Функционирование Правительства Российской 

Федерации, высших органов исполнительной 
власти субъектов Российской Федерации, местных 
администраций 

 
 

01 

 
 

04 

 
 

2097420,00 

 Резервные фонды 01 11 10000,00 
 Другие общегосударственные вопросы 01 13 92001,00 



 

25 

2. Национальная оборона 02 00 147625,00 
 Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03 147625,00 

3. Национальная безопасность и 
правоохранительная деятельность 

 
03 

 
00 

 
177635,00 

  Защита населения и территории от чрезвычайных 
ситуаций природного и техногенного характера, 
гражданская оборона 

 
 

03 

 
 

09 

 
 

156935,00 
 Другие вопросы в области национальной 

безопасности и правоохранительной деятельности 
 

03 
 

14 
 

20700,00 
4. Национальная экономика 04 00 133000,00 
 Дорожное хозяйство 04 09 120000,00 
 Другие вопросы в области национальной  

экономики 
 

04 
 

12 
 

13000,00 
5. Жилищно-коммунальное хозяйство 05 00 303486,05  
 Коммунальное хозяйство 05 02  12000,00 
  Благоустройство 05 03 291486,05 
6. Образование 07 00  0,00 

 Молодежная политика и оздоровление детей 07 07   0,00 
7. Культура и кинематография 08 00 2049620,00 
  Культура 08 01 2049620,00 
8. Физическая культура и спорт 11 00 66100,00 
 Физическая культура 11 01 5000,00 

 Массовый спорт 11 02 61100,00 

9. Обслуживание государственного и 
муниципального долга 

13 00 14438,00 

 Обслуживание муниципального долга 13 01 14438,00» 
 
 
 

Глава 
Ейскоукрепленского сельского поселения  
Щербиновского района                           М.Г.Найденко 

 
 
 
 
 
 



 

26 

ПРИЛОЖЕНИЕ № 5 
к решению Совета  

Ейскоукрепленского сельского 
поселения Щербиновского района  

от 25.05.2012 № 3 
 

«ПРИЛОЖЕНИЕ № 6 
 

УТВЕРЖДЕНА 
решением Совета 

Ейскоукрепленского сельского 
поселения Щербиновского района  

от 27.12.2011 № 3 
(в редакции решения Совета 

Ейскоукрепленского сельского  
поселения Щербиновского района                                                                                   

от 25.05.2012 № 3) 

Ведомственная структура расходов бюджета Ейскоукрепленского                  
сельского поселения Щербиновского района на 2012 год 

                                                                                                                                                (рублей) 

№ 
п/п Наименование Вед РЗ ПР ЦСР ВР Сумма 

 на год 

1 2 3 4 5 6 7 8 
 ВСЕГО            

1. Администрация  
Ейскоукрепленского сельского 

поселения Щербиновского района 
      

 
 

5494825,05 

  Общегосударственные вопросы 992 01    2602921,00 
 Функционирование высшего 

должностного лица субъекта 
Российской Федерации и 
муниципального образования 992 01 02     403500,00 

 Руководство и управление в сфере 
установленных функций органов 
государственной власти субъектов 
Российской Федерации и 
муниципального образования 

 
 
 
 

992 

 
 
 
 

01 

 
 
 
 

02 

 
 
 
 

0020100  

 
 
 
 

403500,00 
 Выполнение функций органами 

местного самоуправления  992 01 02 0020100 012 
 

403500,00 
  Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 
органов исполнительной власти 
субъектов Российской Федерации, 
местных администраций 992 01 04    2094420,00 



 

27 

  Руководство и управление в сфере 
установленных функций органов 
государственной власти субъектов 
Российской Федерации и органов 
местного самоуправления 

 
992 

 
01 

 
04 

 
0020000  

 
 
 
 
2094420,00 

  Центральный аппарат 992 01 04 0020400   2094420,00 
 Выполнение функций органами 

местного самоуправления  992 01 04 0020400 012 
 
2094420,00 

 Создание и организация деятельности 
административных комиссий 992 01 04 0029500  3000,00 

 Выполнение функций органами 
местного самоуправления  992 01 04 0029500 012 3000,00 

  Резервные фонды 992 01 11    10000,00 
 Резервные фонды 992 01 11 0700000  10000,00 
 Резервные фонды местных 

администраций  992 01 11 0700400   10000,00 
 Прочие расходы 992 01 11 0700400 013 10000,00 
 Другие общегосударственные вопросы 992 01 13   92001,00 
 Реализация государственной политики 

в области приватизации и управления 
государственной и муниципальной 
собственностью   992 01 13 0900000   

 
 
 

42001,00 
  Оценка недвижимости признание 

прав и регулирование отношений по 
государственной и муниципальной 
собственности   992 01 13 0900200   

 
 
 

30001,00 
 Выполнение функций  органами 

местного самоуправления  992 01 13 0900200 012  
 

  30001,00 
 Реализация функций органов местного 

самоуправления, связанных с 
общегосударственным управлением 992 01 13 0920000  

 
 

12000,00 
  Прочие обязательства государства  992 01 13 0920306   12000,00 
 Прочие расходы 992 01 13 0920306 013 12000,00 
 Муниципальные целевые программы 992 01 13 7950000  50000,00 
 Муниципальная целевая программа 

«Издание информационного  
бюллетеня администрации Ейскоук-
репленского сельского поселения 
Щербиновского района и информиро-
вание населения Ейскоукрепленского 
сельского поселения Щербиновского 
района» на 2009-2012 годы 992 01 13 7953700   

 
 
 
 
 
 
 

50000,00 
 Прочие расходы 992 01 13 7953700 013 50000,00 
  Национальная оборона 992 02      147625,00 
 Мобилизационная и вневойсковая 

подготовка 992 02 03    
 

147625,00 
 Руководство и управления в сфере 

установленных функций 992 02 03 0010000  
 

147625,00 
 Осуществление первичного воинского 

учета на территориях, где отсутствуют 
военные комиссариаты 992 02 03 0013600   

 
 

147625,00 



 

28 

 Выполнение функций  органами 
местного самоуправления  992 02 03 0013600 012 

 
147625,00 

  Национальная безопасность и 
правоохранительная деятельность 992 03     177635,00 

 Защита населения и территории от 
чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера, гражданская 
оборона 992 03 09   156935,00 

 Мероприятия по предупреждению и 
ликвидации последствий 
чрезвычайных ситуаций и стихийных 
бедствий 992 03 09 2180000  4405,70 

 Предупреждение и ликвидации 
последствий чрезвычайных ситуаций и 
стихийных бедствий природного и 
техногенного характера 992 03 09 2180100  

 
 
 

4405,70 
 Прочие расходы 992 03 09 2180100 013 4405,70 
 

 
 Поисковые и аварийно- спасательные 
учреждения  992 03 09 3020000  152529,30 

 Обеспечение деятельности 
подведомственных учреждений 992 03 09 3029900  

 
152529,30 

  Иные межбюджетные трансферты 992 03 09 3029900 017 152529,30 
 Другие вопросы в области 

национальной безопасности и 
правоохранительной деятельности 992 03 14    16200,00 

 Реализация государственных функций, 
связанных с обеспечением 
национальной безопасности и 
правоохранительной деятельности 992 03 14 2470000   16200,00 

 Выполнение функций органами 
местного самоуправления  992 03 14 2470000 012 16200,00 

 Комплексная программа 
«Противодействие экстремизму и 
профилактика терроризма на 
территории Ейскоукрепленского 
сельского поселения Щербиновского 
района на 2012-2013 годы» 992 03 14 7959800  4500,00 

 Прочие расходы 992 03 14 7959800 013 4500,00 
 Национальная экономика 992 04     133000,00 
 Дорожное хозяйство 992 04 09   120000,00 
 Дорожное хозяйство 992 04 09 3150000  100000,00 
 Поддержка дорожного хозяйства 992 04 09 3150200  100000,00 
  Строительство, модернизация, ремонт 

и содержание автомобильных дорог 
общего пользования, в том числе 
дорог  в поселениях (за исключением 
автомобильных дорог федерального 
значения) 

 
992 

 
 
 
 
 
04 

 
 
 
 
 
09 3150201 

 
 

 
 
 
 
 

100000,00 
 Прочие расходы 992 04 09 3150201 013 100000,00 
 Муниципальные целевые программы 992 04 09   20000,00 



 

29 

 Муниципальная целевая программа 
«Повышение безопасности дорожного 
движения на территории 
Ейскоукрепленского сельского 
поселения Щербиновского района на 
2009-2012 годы» 992 04 09 7956800  

 
 
 
 
 

20000,00 
 Прочие расходы 992 04 09 7956800 013 20000,00 
 Другие вопросы в области 

национальной экономики 992 04 12   
 

13000,00 
 Реализация государственных функций 

в области национальной экономики 992 04 12 3400000  
 

13000,00 
 Мероприятия по землеустройству и 

землепользованию 992 04 12 3400300  
 

13000,00 
 Прочие расходы 992 04 12 3400300 054 13000,00 
  Жилищно-коммунальное хозяйство 992 05     303486,05 
 Коммунальное хозяйство 992 05 02   12000,00 
 Жилищное хозяйство 992 05 02 8500000  12000,00 
 Коммунальное хозяйство 992 05 02 8510000  12000,00 
 Мероприятия в области 

коммунального хозяйства 992 05 02 8510500  
 

12000,00 
 Прочие расходы 992 05 02 8510500 013  12000,00 
 Благоустройство 992 05 03    291486,05 
 Уличное освещение 992 05 03 6000100   115499,00 
 Прочие расходы 992 05 03 6000100 013 115499,00 
 Прочие мероприятия по 

благоустройству городских округов и 
поселений 992 05 03 6000500   

 
 

175987,05 
 Прочие расходы 992 05 03 6000500 013 175987,05 
  Образование 992 07      0,00 
 Молодежная политика и оздоровление 

детей 992 07 07    0,00 
 Организационно-воспитательная 

работа с молодежью 992 07 07 4310000   0,00 
 Проведение мероприятий для детей и 

молодежи 992 07 07 4310100    0,00 
 Выполнение функций органами 

местного самоуправления  992 07 07 4310100 012 
  

 0,00 
 Культура и кинематография   992 08     2049620,00 
 Культура 992 08 01   2049620,00 
 Дворцы и дома культуры, другие 

учреждения культуры и средств 
массовой информации 992 08 01 4400000  1372820,00 

 Выполнение муниципального задания, 
в том числе содержание имущества 992 08 01 4409901  

 
1372820,00 

 Субсидии бюджетным учреждениям 
на возмещение нормативных затрат, 
связанных с оказанием ими 
муниципальных услуг 992 08 01 4409901 025 

 
 
 

1372820,00 
 Библиотеки 992 08 01 4420000  459700,00 
 
 

Выполнение муниципального задания, 
в том числе содержание имущества 992 08 01 4429901  

 
459700,00 



 

30 

 Субсидии бюджетным учреждениям 
на возмещение нормативных затрат, 
связанных с оказанием ими 
муниципальных услуг 992 08 01 4429901 025 

 
 
 

459700,00 
 Долгосрочная краевая программа        

«Кадровое обеспечение сферы 
культуры и искусства Краснодарского 
края »на 2011-2013 годы 992 08 01 5223804  

 
 
 

199000,00 
 Субсидии бюджетным учреждениям 

на иные цели 992 08 01 5223804 031 
 

199000,00 
 Муниципальные целевые программы 992 08 01 7950000  18100,00 
 Муниципальная целевая программа  

«Сохранение и развитие муници-
пального учреждения культуры 
«Ейскоукрепленская сельская 
библиотека» Ейскоукрепленского 
сельского поселения Щербиновского 
района» на 2010-2012 годы 992 08 01 7951206  18100,00 

 Субсидии бюджетным учреждениям 
на иные цели 992 08 01 7951206 031 18100,00 

   Физическая культура и спорт 992 11  00   66100,00 
 Физическая культура 992 11 01   5000,00 
 Физкультурно-оздоровительная работа 

и спортивные мероприятия 992 11 01 512 00 00  
 

 5000,00 
 Мероприятия в области 

здравоохранения, спорта и физической 
культуры, туризма 992 11 01 512 97 00   

  
 

5000,00 
 Выполнение функций органами 

местного самоуправления 992 11 01 512 97 00 012 
 

5000,00 
 Массовый спорт 992 11 02   61100,00 
 Долгосрочная краевая целевая 

программа «Содействие субъектам 
физической культуры и спорта и 
развитие массового спорта на Кубани» 
на 2009-2011 годы 992 11 02 524 23 00   

 
 
 
 

61100,00 
 Прочие расходы 992 11 02 524 23 00 013 61100,00   
 Обслуживание государственного и 

муниципального долга 992 13 00   
 

14438,00 
 Обслуживание государственного 

внутреннего и муниципального долга 992 13 01   
 

14438,00 
 Процентные платежи по долговым 

обязательствам 992 13 01 0650000  
 

14438,00 
 Процентные платежи по 

муниципальному долгу 992 13 01 0650200  
 

14438,00 
 Прочие расходы 992 13 01 0650200 013 14438,00» 

                                                                      
 

Глава 
Ейскоукрепленского сельского поселения  
Щербиновского района                           М.Г.Найденко 

 



 

31 

ПРИЛОЖЕНИЕ № 6 
к решению Совета  

Ейскоукрепленского сельского 
поселения Щербиновского района  

от 25.05.2012 № 3 
 

«ПРИЛОЖЕНИЕ № 7 
 

УТВЕРЖДЕНЫ 
решением Совета  

Ейскоукрепленского сельского 
поселения Щербиновского района  

от 27.12.2011 № 3 
(в редакции решения Совета 

Ейскоукрепленского сельского  
поселения Щербиновского района                                                                                     

  от 25.05.2012 № 3) 
 
 
 

Источники внутреннего финансирования  
дефицита бюджета Ейскоукрепленского сельского  

поселения, перечень статей и видов источников финансирования  
дефицита бюджета Ейскоукрепленского сельского  

поселения Щербиновского района на 2012 год 
 
 

000 01 00 00 00 00 0000 000 Источники внутреннего 
финансирования дефицита 
бюджета, всего 

255244,15 

000 01 03 00 00 00 0000 000 Бюджетные кредиты от других 
бюджетов бюджетной системы 
Российской Федерации 

0,00 

000 01 03 00 00 00 0000 700 Получение бюджетных кредитов 
от других бюджетов бюджетной 
системы Российской Федерации 

350000,00 

000 01 03 00 00 10 0000 710 Получение бюджетных кредитов  
от других бюджетов бюджетной 
системы Российской Федерации 
бюджетами поселений в валюте 
Российской Федерации 

350000,00 



 

32 

000 01 03 00 00 10 0000 800 Погашение бюджетных кредитов  
от других бюджетов бюджетной 
системы Российской Федерации 
бюджетами поселений в валюте 
Российской Федерации 

350000,00 

000 01 03 00 00 10 0000 810 Погашение бюджетных кредитов 
 от других бюджетов бюджетной 
системы Российской Федерации 
бюджетами поселений в валюте 
Российской Федерации 

350000,00 

000 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств 
бюджета 

255244,15 

000 01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств 
бюджета 

-5589600,90 

000 01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков 
средств бюджета 

-5589600,90 

000 01 05 02 01 10 0000 510 Увеличение прочих остатков 
денежных средств бюджетов 

-5589600,90 

000 01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков 
денежных средств бюджетов 
сельских поселений 

-5589600,90 

000 01 05 02 01 10 0000 510 Увеличение прочих остатков 
денежных средств бюджетов 
сельских поселений 

-5589600,90 

000 01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств 
бюджета 

5844825,05 

000 01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков 
средств бюджета 

5844825,05 

000 01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков 
денежных средств бюджетов 

5844825,05 

000 01 05 02 01 10 0000 610 Уменьшение прочих остатков 
денежных средств бюджетов 
сельских поселений 

5844825,05» 

 
 

 
Глава 
Ейскоукрепленского сельского поселения  
Щербиновского района                           М.Г.Найденко 

 
 
 
 
 
 
 



 

33 

ПРИЛОЖЕНИЕ № 7 
к решению Совета  

Ейскоукрепленского сельского 
поселения Щербиновского района  

от 25.05.2012 № 3 
 

«ПРИЛОЖЕНИЕ № 8 
 

УТВЕРЖДЕН 
решением Совета  

Ейскоукрепленского сельского 
поселения Щербиновского района  

от 27.12.2011 № 3 
(в редакции решения Совета 

Ейскоукрепленского сельского  
поселения Щербиновского района                                                                  

от 25.05.2012 № 3) 
 
 

ПЕРЕЧЕНЬ 
ведомственных целевых программ, предусмотренных  

к финансированию из бюджета Ейскоукрепленского сельского 
поселения Щербиновского района и объемы бюджетных  

ассигнований на их реализацию на 2012 год  
 

код Наименование программы Сумма 
(рублей) 

5242300 Ведомственная целевая программа «Содействие субъектам 
физической культуры и спорта и развитие массового спорта на 
Кубани на 2011-2012 годы» 

61100,00 

Итого: 61100,00» 
 
 
 
Глава 
Ейскоукрепленского сельского поселения  
Щербиновского района                          М.Г.Найденко 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

34 

ПРИЛОЖЕНИЕ № 8 
к решению Совета  

Ейскоукрепленского сельского 
поселения Щербиновского района  

от 25.05.2012 № 3 
 

«ПРИЛОЖЕНИЕ № 9 
 

УТВЕРЖДЕН 
решением Совета  

Ейскоукрепленского сельского 
поселения Щербиновского района  

от 27.12.2011 № 3 
(в редакции решения Совета 

Ейскоукрепленского сельского  
поселения Щербиновского района                                                                                         

 от 25.05.2012 № 3) 
 
 
 

ПЕРЕЧЕНЬ 
муниципальных целевых программ, предусмотренных  

к финансированию из бюджета Ейскоукрепленского сельского 
поселения Щербиновского района в 2012 году 

 

код Наименование программы Сумма 
(рублей) 

7951206 1. Муниципальная целевая программа «Сохранение и 
развитие муниципального учреждения культуры             
«Ейскоукрепленская сельская библиотека 
Ейскоукрепленского сельского поселения 
Щербиновского района» на 2010-2012 годы 

18100,00 

7953900 2. Муниципальная целевая программа «Издание 
информационного бюллетеня администрации 
Ейскоукрепленского сельского поселения 
Щербиновского района и информирование населения 
Ейскоукрепленского сельского поселения 
Щербиновского района» на 2009-2012 годы» 

50000,00 

7956800 3. Муниципальная целевая программа «Повышение 
безопасности дорожного движения на территории  
Ейскоукрепленского сельского поселения 
Щербиновского района» на 2010-2012 годы 

20000,00 



 

35 

код Наименование программы Сумма 
(рублей) 

7959800 4. Комплексная программа «Противодействие 
экстремизму и профилактика терроризма на 
территории Ейскоукрепленского сельского поселения 
Щербиновского района на 2012-2013 годы» 

4500,00 

Итого: 92600,00» 
 
 
 
 
Глава 
Ейскоукрепленского сельского поселения  
Щербиновского района                           М.Г.Найденко 
 

 
 
 
 

   
 
 
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ 
ЕЙСКОУКРЕПЛЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  

ЩЕРБИНОВСКОГО РАЙОНА 

РАСПОРЯЖЕНИЕ 
от 01.06.2012                                                           № 24-р 

село Ейское Укрепление 
 

 
 

О мерах по предотвращению несчастных случаев 
на водных объектах, расположенных на территории  

Ейскоукрепленского сельского поселения  
Щербиновского района в 2012 году 

 
 
 

В целях недопущения гибели людей и обеспечения их безопасности на 
водных объектах, расположенных на территории Ейскоукрепленского 
сельского поселения Щербиновского района, охраны их жизни и здоровья в 
период проведения купального сезона, упорядочения размещения мест 
массового отдыха населения и баз (сооружений) для стоянок маломерных 
судов, используемых с целью проката, а также предупреждения 



 

36 

чрезвычайных ситуаций на водных объектах, расположенных на территории 
Ейскоукрепленского сельского поселения Щербиновского района, 
реализации Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»: 

1. Определить купальный сезон на территории Ейскоукрепленского 
сельского поселения Щербиновского района с 01 июня по 10 сентября         
2012 года. 

2. Рекомендовать руководителям организаций, предприятий и 
учреждений, расположенных на территории Ейскоукрепленского сельского 
поселения Щербиновского района, при организации отдыха людей на водных 
объектах, расположенных на территории Ейскоукрепленского сельского 
поселения Щербиновского района руководствоваться требованиями 
Федерального закона от 21 декабря 1994 года № 68-ФЗ «О защите населения и 
территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера» 
и постановлением главы администрации Краснодарского края от 30 июня 2006 
года № 536 «Об утверждении правил охраны жизни людей на воде в 
Краснодарском крае и правил пользования водными объектами в 
Краснодарском крае для плавания на маломерных судах».  

3. Администрации Ейскоукрепленского сельского поселения 
Щербиновского района: 

1) осуществлять мероприятия по обеспечению безопасности людей на 
водных объектах в границах Ейскоукрепленского сельского поселения 
Щербиновского района; 

2) организовать проведение рейдов по проверке мест массового отдыха 
на водных объектах, расположенных на территории Ейскоукрепленского 
сельского поселения Щербиновского района; 

3) организовать регулярный мониторинг мест массового отдыха 
граждан, в том числе стихийно возникающих мест массового отдыха 
граждан, расположенных в пределах территории Ейскоукрепленского 
сельского поселения Щербиновского района, в целях принятия мер по 
обеспечению безопасности людей на водных объектах расположенных на 
территории Ейскоукрепленского сельского поселения Щербиновского 
района; 

4) расставить в запрещенных для купания местах предупреждающие знаки 
«Опасная зона!» и «Купаться запрещено!». 

5) в соответствии с Водным кодексом Российской Федерации 
информировать население в районной газете «Щербиновский курьер» о местах, 
запрещенных для купания, выставить знаки безопасности, запрещающие 
купание; 

6) организовать оповещение населения об угрозе или возникновении 
чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, о 
неблагоприятных погодных условиях, штормовых предупреждениях, а также о 
порядке вызова экстренных служб по стационарной и мобильной видам связи; 

  
 



 

37 

7) проводить пропаганду соблюдения правил охраны жизни людей на 
водных объектах в средствах массовой информации; 

8) организовать взаимодействие со спасательными постами по поиску, 
спасению людей на водных объектах в границах Ейскоукрепленского 
сельского поселения Щербиновского района в период купального сезона; 

9) совместно с отделом внутренних дел по Щербиновскому району 
организовать работу по недопущению установки стихийных палаточных 
городков, автокемпингов в береговых зонах Ейского лимана на территории 
Ейскоукрепленского сельского поселения Щербиновского района о порядке 
вызова экстренных служб по стационарной и мобильной видам связи; 

10) разместить информации, содержащие материалы по 
предупреждению несчастных случаев с людьми на водных объектах на 
информационных стендах. 

4. Разместить настоящее распоряжение на официальном сайте 
администрации Ейскоукрепленского сельского поселения Щербиновского 
района. 

5. Официально опубликовать настоящее распоряжение в периодическом 
печатном издании «Информационный бюллетень администрации 
Ейскоукрепленского сельского поселения Щербиновского района». 

6. Контроль за выполнением настоящего распоряжения оставляю за 
собой. 

7. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его официального 
опубликования. 

 
 
 

Глава  
Ейскоукрепленского сельского поселения  
Щербиновского района                                                                   М.Г.Найденко 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

38 

   
 
 
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ  
ЕЙСКОУКРЕПЛЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ЩЕРБИНОВСКОГО РАЙОНА 

РАСПОРЯЖЕНИЕ 
от 01.06.2012                                                              № 26-р 

село Ейское Укрепление 
 

 
О мерах по подготовке к пожароопасному 

 периоду 2012 года на территории Ейскоукрепленского  
сельского поселения Щербиновского района 

 
Во исполнение Федеральных законов от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», от 21 декабря 1994 года № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», 
Закона Краснодарского края от 31 марта 2000 года № 250-КЗ «О пожарной 
безопасности в Краснодарском крае», в связи с наступлением пожароопасного 
летнего периода 2012 года и в целях предупреждения лесных, ландшафтных 
пожаров и возгораний, гибели и травматизма людей на территории 
Ейскоукрепленского сельского поселения Щербиновского района: 

1. Образовать комиссию по пожарной безопасности и недопущению 
возгораний и пожаров на территории Ейскоукрепленского сельского поселения 
Щербиновского района и утвердить ее состав, согласно приложению. 

2. Запретить выжигание стерни, пожнивных отходов, опавшей листвы (в 
том числе сельскохозяйственные палы), мусора и других отходов 
производственной деятельности на территории Ейскоукрепленского сельского 
поселения Щербиновского района. 

3. Ответственному за пожарную безопасность на территории 
Ейскоукрепленского сельского поселения Щербиновского района 
(Александровой) совместно с руководителями территориального 
общественного самоуправления Ейскоукрепленского сельского поселения 
Щербиновского района (Кругликова, Сюсюра): 

- организовать проведение встреч граждан с разъяснением на них мер и 
правил пожарной безопасности в летний пожароопасный период;  

- провести с населением Ейскоукрепленского сельского поселения 
Щербиновского района агитационно-пропагандистскую и разъяснительную 
работу, направленную на недопущение пожаров в летний пожароопасный 
период (инструктажи о мерах пожарной безопасности). 

- принять меры по недопущению перекрытия дорог, проездов 
обеспечивающих беспрепятственное движение пожарных подразделений. 



 

39 

4. Рекомендовать руководителям учреждений и организаций всех форм 
собственности, расположенных на территории Ейскоукрепленского сельского 
поселения Щербиновского района, провести укомплектование первичных 
средств пожаротушения и проверить знания порядка действия в случае пожара. 

5. Рекомендовать участковому уполномоченному полиции отдела 
внутренних дел по Щербиновскому району организовать работу по 
профилактике правонарушений в сфере охраны от пожаров на территории 
Ейскоукрепленского сельского поселения Щербиновского района, уделив 
особое внимание местам проживания неблагополучных семей и граждан, 
склонных к правонарушениям в области пожарной безопасности. 

6. Отделу по общим и юридическим вопросам администрации 
Ейскоукрепленского сельского поселения Щербиновского района (Анченко) 
разработать, распространить и разместить в общественных местах информации 
и памятки о мерах пожарной безопасности. 

7. Разместить настоящее распоряжение на официальном сайте 
администрации Ейскоукрепленского сельского поселения Щербиновского 
района. 

8. Официально опубликовать настоящее распоряжение в периодическом 
печатном издании «Информационный бюллетень администрации 
Ейскоукрепленского сельского поселения Щербиновского района». 

9. Контроль за выполнением настоящего распоряжения оставляю за 
собой. 

10. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его официального 
опубликования. 
 
 
Глава 
Ейскоукрепленского сельского поселения  
Щербиновского района                                                                        М.Г.Найденко 



 

40 

                                                                                         ПРИЛОЖЕНИЕ 
 

УТВЕРЖДЕНО 
распоряжением администрации 
Ейскоукрепленского сельского 

поселения Щербиновского района 
от 01.06.2012 № 26-р 

 
 
 

СОСТАВ 
комиссию по пожарной безопасности и недопущению  

возгораний и пожаров на территории Ейскоукрепленского 
 сельского поселения Щербиновского района 

 
Найденко 
Михаил Геннадьевич 

- 
 

глава Ейскоукрепленского сельского  
поселения Щербиновского района, 
председатель комиссии; 
 

Александрова  
Татьяна Николаевна 

- эксперт отдела по общим и юридическим 
вопросам администрации  
Ейскоукрепленского сельского поселения  
Щербиновского района, ответственный за 
пожарную безопасность, секретарь комиссии; 
 

Члены комиссии: 
 
Барилкина 
Ольга Александровна 
 

- 
 
 

директор муниципального бюджетного 
учреждения культуры «Ейскоукрепленская 
сельская библиотека Ейскоукрепленского 
сельского поселения Щербиновского района»; 
 

Батицкая 
Зоя Петровна 

- 
 

заведующий муниципального бюджетного 
дошкольного образовательного учреждения 
детский сад № 4 (по согласованию); 
 

Бирюкова 
Светлана Николаевна 

- директор муниципального бюджетного 
учреждения культуры «Ейскоукрепленский 
сельский Дом культуры Ейскоукрепленского 
сельского поселения Щербиновского района»; 
 

Голенко 
Александр Викторович 

- член казачьей дружины Щербиновского 
районного казачьего общества 
(по согласованию); 
 



 

41 

Котельникова 
Наталья Леонидовна 

- 
 

директор муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения  
средняя общеобразовательная школа № 7 
(по согласованию). 
 

 
 
 
Глава 
Ейскоукрепленского сельского поселения 
Щербиновского района                                                                        М.Г.Найденко 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

42 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ООО «ЕПП», 353620, Щербиновский район, ст.Старощербиновская, ул.Красная, 60, тел/факс: 8(86132) 4-14-65, 4-42-67                         
yeisk-pp2@mail.ru. 01.06.2012. Заказ № ____, тираж 50 экз. 

 

mailto:yeisk-pp2@mail.ru

	СОВЕТ ЕЙСКОУКРЕПЛЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЩЕРБИНОВСКОГО РАЙОНА ВТОРОГО СОЗЫВА
	СОВЕТ ЕЙСКОУКРЕПЛЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЩЕРБИНОВСКОГО РАЙОНА ВТОРОГО СОЗЫВА
	СОВЕТ ЕЙСКОУКРЕПЛЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЩЕРБИНОВСКОГО РАЙОНА ВТОРОГО СОЗЫВА
	ПРИЛОЖЕНИЕ № 2



	СОВЕТ ЕЙСКОУКРЕПЛЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЩЕРБИНОВСКОГО РАЙОНА ВТОРОГО СОЗЫВА
	АДМИНИСТРАЦИЯ
	ЕЙСКОУКРЕПЛЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЩЕРБИНОВСКОГО РАЙОНА

